ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criacdio 372 — 13/02/92

b
OFICIO N° 20 %G AB/PMMA,/2024.

Ministro Andreazza/RO, 28 de maio de 2024.

A Sua Exceléncia

Ver. JUSCILEIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA
Presidente da Camara dos Vereadores

Ministro Andreazza-RO.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI - ENCAMINHA

kkxma. Sra. Presidente,

Usando das atribuigdes que me sdo conferidas pela legislacdo pertinente em vigor,
venho, muito respeitosamentej_ﬁ presencga de Vossa Exceléncia, com o fito de encaminhar
o Projeto de Lei que “DISPOE SOBRE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAIL

POR SUPERAVIT FINANCEIRO AO ORCAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

Inicialmente, informo que, o presente projeto dispde sobre Abertura de Crédito
Especial por Superavit Financeiro ao Or¢amento Vigente, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos, razdo pela qual, solicito que 0 mesmo
seja votado em Regime de Urgéncia.

Certo da compreensdo de Vossa Senhoria ¢ dos demais Edis que compdem esta
Camara Municipal vos encaminho o incluso Projeto de Lei, para que o mesmo seja votado
em Regime de Urgéncia, e na convicgdo da aprovacdo do mesmo, desde ja, envio votos
de elevada estima e reconhecimento.

Atenclosamente,
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ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
Leide Criacdo 372 — 13/02/92

Ministro Andreazza/RO, 28 de maio de 2024.

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N“.@Z é /PMMA/2024

Exma. Sra. Presidente,
[Imos. Srs. Verecadores e Vercadoras:

Encaminho a V. Exas., com grande honra, para apreclacao e votagao,, junto a esta
Egrégia Camara Munlclpal dc Vereadores, o Projeto de Lei que “DISPOE SOBRE
ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO AO
ORCAMENTO VIGENTE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS?”.

O Projeto de Lei, supramencionado, objetiva Abertura de Crédito Especial por
Superavit Financeiro ao Orgamento Vigente, no valor R$59.790,00 (Cinquenta e nove
mil e setecentos e noventa reais), para a contratagdo de empresa para Recuperacio
Asfaltica de Vias Urbanas em CBUQ, conforme contrato de repasse n.
952745/2023/MCIDADE/CAIXA, a fim de atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Obras ¢ Servigos Publicos. Contribuindo, assim, de forma significativa ao
bom andamento e efetiva realizagdo das atividades desenvolvidas pela Administracdo
Publica Municipal, sempre voltadas ao Interesse Publico. _

Diante do exposto e pelo que mais sera suprido pela dedicacdo e bom senso dos
nobres Edis, reitero o pedido de apreciagdo e aprovac¢do do incluso Projeto de Lei em
Regime de Urgéncia.

Sendo 0 que somente se apresenta para 0 momento, oportunamente, renovo
protestos de consideracao e apreco.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA
Lei de Criaciio 372 — 13/02/92

PROJETO DE LEI N.Ojvf@ PMMA/2024.

Secretaria Municipal de Obras e Servicos Publicos de acordo com a dota

“DISPOE

SOBRE

ABERTURA

DE

CREDITO ESPECIAL POR SUPERAVIT |
FINACEIRO AO ORCAMENTO VIGENTE
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. -*

O PREFEITO MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA-RO, NO USO
DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL
DE MINISTRO ANDREAZZA-RO, APROVOU E ELE SANCIONA A
SEGUINTE LEI;

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado para proceder Abertura de
Crédito Especial por Superavit Financeiro ao Orcamento Vigente, no valor de
R$59.790,00 (Cinquenta e nove mil e setecentos e noventa reais), para a contratagdo
de empresa para Recuperagdo Asfaltica de Vias Urbanas em CBUQ, conforme contrato
de repasse n. 952745/2023/MCIDADE/CAIXA, a fim de atender as necessidades da

distribuida no

quadro abaixo:

¢ao orcamentario

Orgdo/ Ifuncao Sub-Funcio Programa Projeto/ | Ag¢ado do Programa | Elemento de Fonte Valor
Unid. __|Atividade | Despesas 3
02/005 04 122 0007 I 526 4.4.90.51.00.00, 75000000 RS
Recuperacio
PMMA/ |Administra¢do |AdministracioGestio da Politica Projeto | Asfaltica de Vias Obras ¢ Recursos nao | 59.790,00
SEMOSP Geral de Transporte de Urbanas em CBUQ | Instala¢des |vinculados de
Desenvolvimento conf. Contrato de IMpPOStos —
Urbano ¢ Rural Repasse n. contrapartida
952745/2023/ =
MCIDADES/ Exercicios
CAIXA anteriores
(l“ otal 59.790,00

Art.2 °. Revogadas as disposi¢des em contrario, esta Lei entra em vigor na data de
sua publicacdo.
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KELLY DA SILVA MARTINS STRELLOW

Assessora Juridica — OAB/RO 1560
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\ Mini! tri)i Ahdreazza/RO, 28 de maio de 2024.



